

Сведения о деятельности муниципального учреждения городского округа город Уфа Республики Башкортостан (подразделения)

1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения Республики Башкортостан (подразделения):

- формирование и удовлетворение духовных потребностей общества через развитие, приобретение, хранение, исследование, популяризацию и экспонирование материальных свидетельств о человеке и его среде обитания в целях изучения и образования;
- удовлетворение информационных запросов посетителей, а также учреждений и организаций городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Республики Башкортостан и Российской Федерации, а также стран ближнего и дальнего зарубежья.

1.2. Виды деятельности государственного учреждения Республики Башкортостан (подразделения):

- сбор, хранение и экспонирование предметов жизнедеятельности человека и его среды обитания;
- создание экспозиций музеев и выставок;
- проведение экскурсий по экспозициям музея и выставкам;
- культурно-массовые мероприятия (лектории, творческие встречи и т.д.);
- организация и проведение археологических, этнографических и других экспедиций с целью пополнения фондовых коллекций музея;
- оказание платных услуг населению и юридическим лицам по профилю своей деятельности;
- научно-исследовательская, издательская и просветительская деятельность.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной (частично платной) основе:

Учреждение осуществляет следующие виды приносящей доход деятельности:

- обучение по дополнительным образовательным программам;
- преподавание специальных курсов и циклов дисциплин;
- репетиторство;
- занятия с обучающимися углубленным изучением предметов;
- проведение консультаций и лекций.

1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления Плана: **76 500 000 рублей**

1.5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления Плана: **7387420,37 рублей**
в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества: **2 963 346,49 рублей**

Таблица 1

Показатели финансового состояния учреждения
на 01 января 2016 г.
(последнюю отчетную дату)

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
1.	Нефинансовые активы, всего:	83887420,37
	из них:	
1.1.	Недвижимое имущество, всего:	76500000,00
	в том числе: остаточная стоимость	69615000,00
1.2.	Особо ценное движимое имущество, всего:	2963346,49
	в том числе: остаточная стоимость	702175,26
1.3.	Иное движимое имущество, всего:	4424073,88
	в том числе остаточная стоимость	761556,47
2.	Финансовые активы, всего:	489634,22
	из них:	
2.1.	Денежные средства учреждения, всего:	365409,48
	в том числе:	
	денежные средства учреждения на счетах	365409,48
	иные финансовые инструменты	
2.2.	Дебиторская задолженность по доходам	0,00
2.3.	Дебиторская задолженность по расходам за счет средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, всего:	101995,73
	в том числе:	
	по выданным авансам на услуги связи	
	по выданным авансам на транспортные услуги	
	по выданным авансам на коммунальные услуги	
	по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
	по выданным авансам на прочие услуги	
	по выданным авансам на приобретение основных средств	

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
	по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	
	по выданным авансам на приобретение произведенных активов	
	по выданным авансам на приобретение материальных запасов	
	по выданным авансам на прочие расходы	
2.4.	Дебиторская задолженность по расходам за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности, всего:	22229,01
	в том числе:	
	по выданным авансам на услуги связи	
	по выданным авансам на транспортные услуги	
	по выданным авансам на коммунальные услуги	
	по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
	по выданным авансам на прочие услуги	
	по выданным авансам на приобретение основных средств	
	по выданным авансам на приобретение нематериальных активов	
	по выданным авансам на приобретение произведенных активов	
	по выданным авансам на приобретение материальных запасов	22229,01
	по выданным авансам на прочие расходы	
3.	Обязательства, всего	694044,53
	из них:	
3.1.	Просроченная кредиторская задолженность	
3.2.	Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, всего	673806,03
	в том числе:	
	по начислениям на выплаты по оплате труда	
	по оплате услуг связи	5557,09
	по оплате транспортных услуг	
	по оплате коммунальных услуг	117787,73
	по оплате услуг по содержанию имущества	161306,43
	по оплате прочих услуг	6717,48

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
	по приобретению основных средств	
	по приобретению нематериальных активов	
	по приобретению произведенных активов	
	по приобретению материальных запасов	
	по оплате прочих расходов	
	по платежам в бюджет	382437,30
	по прочим расчетам с кредиторами	
3.3.	Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности, всего:	20238,50
	в том числе:	
	по начислениям на выплаты по оплате труда	
	по оплате услуг связи	
	по оплате транспортных услуг	
	по оплате коммунальных услуг	
	по оплате услуг по содержанию имущества	
	по оплате прочих услуг	
	по приобретению основных средств	
	по приобретению нематериальных активов	
	по приобретению произведенных активов	
	по приобретению материальных запасов	
	по оплате прочих расходов	
	по платежам в бюджет	20238,50
	по прочим расчетам с кредиторами	

Таблица 2

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на
1 января 2016г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии и на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Поступления от доходов, всего:	100	х	27 168 000,00	25 668 000,00	0,00	0,00	1 500 000,00		
в том числе: доходы от собственности	110		0,00	х	х	х	0,00	х	
доходы от оказания услуг, работ	120		26 168 000,00	25 668 000,00	х	х	500 000,00		
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130		0,00	х	х	х	0,00	х	
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140		0,00	х	х	х	0,00	х	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
выплаты специалистам, проживающим и работающим в сельской местности и рабочих поселках	212.1								
другие выплаты	212.3	0702\756\02\Г\01\42390\112\212.3\	4 000,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	
начисления на выплаты по оплате труда	213	0702\756\02\Г\01\42390\119\213	5 462 064	5 338 264,00	0,00	0,00	123 800,00	0,00	
Оплата работ, услуг, всего	220		2403736	1 717 736,00	0,00	0,00	686 000,00	0,00	
из них:									
Услуги связи	221	0702\756\02\Г\01\42390\242\221	84 000,00	79 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	
Транспортные услуги	222	0702\756\02\Г\01\42390\112\222	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	
Коммунальные услуги	223		740 000,00	740 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
в том числе									
оплата услуг отопления	223.1	0702\756\02\Г\01\42390\244\223.1	614 000,00	614 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
оплата услуг печного отопления	223.2								

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии и на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
оплата услуг горячего водоснабжения	223.3	0702\756\02\Г\01\42390\244\223.1	9 000,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
оплата услуг холодного водоснабжения	223.4	0702\756\02\Г\01\42390\244\223.1	8 000,00	8 000,0	0,00	0,00	0,00	0,00	
оплата услуг потребления газа	223.5								
оплата услуг потребления электроэнергии	223.6	0702\756\02\Г\01\42390\244\223.1	100 000,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
оплата услуг канализации, ассенизации, водоотведения	223.7	0702\756\02\Г\01\42390\244\223.1	9 000,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
другие расходы по оплате коммунальных услуг	223.8								
арендная плата за пользование имуществом	224								
Работы, услуги по содержанию имущества	225		1 149 736,00	848 736,00	0,00	0,00	301 000,00	0,00	
в том числе									
содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества	225.1	0702\756\02\Г\01\42390\244\225.1	41 000,00	40 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	
текущий ремонт (ремонт)	225.2	0702\756\02\Г\01\42390\244\225.2	444 736,00	194 736,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00	
капитальный ремонт	225.3								

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества	225.4								
пусконаладочные работы	225.5								
другие расходы по содержанию имущества	225.6	0702\756\02\Г\01\42390\244\225.6	664 000,00	614 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	
Прочие работы, услуги	226		380 000,00	50 000,00	0,00	0,00	330 000,00	0,00	
из них:									
научно-исследовательские, опытно-конструкторские, услуги по типовому проектированию	226.1								
услуги по разработке схем территориального планирования, градостроительных и технических регламентов, градостроительное зонирование, планировке территорий	226.2								

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
проектно-изыскательные работы	226.3								
монтажные работы	226.4								
услуги по охране (в том числе вневедомственной и пожарной)	226.5	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.5	50 000,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
услуги по страхованию	226.6	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.6	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	
услуги в области информационных технологий	226.7	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.7	165 000,00	0,00	0,00	0,00	165 000,00	0,00	
типографские работы, услуги	226.8	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.8	20 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	
медицинские услуги, и санитарно-эпидемиологические работы и услуги (не связанные с содержанием имущества)	226.9	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.9	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	
иные работы и услуги	226.10	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.10	125 000,00	0,00	0,00	0,00	125 000,00	0,00	
социальное обеспечение, всего	230								
из них:									
пособия по социальной помощи населению	231								

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии и на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	232								
Прочие расходы, всего	290		1 132 000,00	1 110 000,00	0,00	0,00	22 000,00	0,00	
из них:									
уплата налогов (включаемых в состав расходов), государственных пошлин и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней	290.1								
в том числе									
уплата налогов, входящих в группу налога на имущества	290.1.1	0702\756\02\Г\01\42390\851\290.1.1	1 117 000,00	1 110 000,00	0,00	0,00	7 000,00	0,00	
уплата иных налогов	290.1.2		9 000,00	0,00	0,00	0,00	9 000,00	0,00	
уплата штрафов, пеней за несвоевременную уплату налогов и сборов, экономические санкции	290.1.3		1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
выплата стипендий	290.2								
возмещение убытков и вреда, судебных издержек	290.3								
выплата денежных компенсаций, надбавок, иных выплат	290.4								
иные расходы, относящиеся к прочим	290.8	0702\756\02\Г\01\42390\244\290.8	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	
Расходы по приобретению нефинансовых активов, всего:	300		256 200,00	0,00	0,00	0,00	256 200,00	0,00	
из них:									
увеличение стоимости основных средств	310		100 000,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	
в том числе									
увеличение стоимости основных средств, осуществляемое в рамках бюджетных инвестиций	310.1								
иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств	310.2	0702\756\02\Г\01\42390\244\310.2	100 000,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии и на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
увеличение стоимости нематериальных активов	320								
увеличение стоимости произведенных активов	330								
увеличение стоимости материальных запасов	340		156 200,00	0,00	0,00	0,00	156 200,00	0,00	
из них:									
медикаменты и перевязочные средства	340.1								
продукты питания	340.2								
иные расходы, связанные с увеличением стоимости материальных запасов	340.3	0702\756\02\Г\01\42390\244\340.3	156 200,00	0,00	0,00	0,00	156 200,00	0,00	
Поступление финансовых активов, всего:	400	x							
из них:									
увеличение остатков средств	410								
прочие поступления	420								
Выбытие финансовых активов, всего:	500								

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии и на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
из них:									
уменьшение остатков средств	510								
прочие выбытия	520								
Остаток средств на начало года	600	х							
Остаток средств на конец года	700	х							

Таблица 3

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на
1 января 2017г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии и на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Поступления от доходов, всего:	100	х	26 658 996,00	25 158 996,00	0,00	0,00	1 500 000,00		
в том числе: доходы от собственности	110		0,00	х	х	х	0,00	х	
доходы от оказания услуг, работ	120		25 658 996,00	25 158 996,00	х	х	500 000,00		
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130		0,00	х	х	х	0,00	х	
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140		0,00	х	х	х	0,00	х	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
выплаты специалистам, проживающим и работающим в сельской местности и рабочих поселках	212.1								
другие выплаты	212.3	0702\756\02\Г\01\42390\112\212.3\	3960,00	1960,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	
начисления на выплаты по оплате труда	213	0702\756\02\Г\01\42390\119\213	5 303 100,00	5 179 300,00	0,00	0,00	123 800,00	0,00	
Оплата работ, услуг, всего	220		2403736,00	1 717 736,00	0,00	0,00	686 000,00	0,00	
из них:									
Услуги связи	221	0702\756\02\Г\01\42390\242\221	84 000,00	79 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	
Транспортные услуги	222	0702\756\02\Г\01\42390\112\222	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	
Коммунальные услуги	223		740 000,00	740 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
в том числе									
оплата услуг отопления	223.1	0702\756\02\Г\01\42390\244\223.1	614 000,00	614 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
оплата услуг печного отопления	223.2								

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии и на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
оплата услуг горячего водоснабжения	223.3	0702\756\02\Г\01\42390\244\223.1	9 000,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
оплата услуг холодного водоснабжения	223.4	0702\756\02\Г\01\42390\244\223.1	8 000,00	8 000,0	0,00	0,00	0,00	0,00	
оплата услуг потребления газа	223.5								
оплата услуг потребления электроэнергии	223.6	0702\756\02\Г\01\42390\244\223.1	100 000,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
оплата услуг канализации, ассенизации, водоотведения	223.7	0702\756\02\Г\01\42390\244\223.1	9 000,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
другие расходы по оплате коммунальных услуг	223.8								
арендная плата за пользование имуществом	224								
Работы, услуги по содержанию имущества	225		1 149 736,00	848 736,00	0,00	0,00	301 000,00	0,00	
в том числе									
содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества	225.1	0702\756\02\Г\01\42390\244\225.1	41 000,00	40 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	
текущий ремонт (ремонт)	225.2	0702\756\02\Г\01\42390\244\225.2	444 736,00	194 736,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00	
капитальный ремонт	225.3								

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества	225.4								
пусконаладочные работы	225.5								
другие расходы по содержанию имущества	225.6	0702\756\02\Г\01\42390\244\225.6	664 000,00	614 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	
Прочие работы, услуги	226		380 000,00	50 000,00	0,00	0,00	330 000,00	0,00	
из них:									
научно-исследовательские, опытно-конструкторские, услуги по типовому проектированию	226.1								
услуги по разработке схем территориального планирования, градостроительных и технических регламентов, градостроительное зонирование, планировке территорий	226.2								

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
проектно-изыскательные работы	226.3								
монтажные работы	226.4								
услуги по охране (в том числе вневедомственной и пожарной)	226.5	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.5	50 000,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
услуги по страхованию	226.6	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.6	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	
услуги в области информационных технологий	226.7	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.7	165 000,00	0,00	0,00	0,00	165 000,00	0,00	
типографские работы, услуги	226.8	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.8	20 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	
медицинские услуги, и санитарно-эпидемиологические работы и услуги (не связанные с содержанием имущества)	226.9	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.9	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	
иные работы и услуги	226.10	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.10	125 000,00	0,00	0,00	0,00	125 000,00	0,00	
социальное обеспечение, всего	230								
из них:									
пособия по социальной помощи населению	231								

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	232								
Прочие расходы, всего	290		1 132 000,00	1 110 000,00	0,00	0,00	22 000,00	0,00	
из них:									
уплата налогов (включаемых в состав расходов), государственных пошлин и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней	290.1								
в том числе									
уплата налогов, входящих в группу налога на имущества	290.1.1	0702\756\02\Г\01\42390\851\290.1.1	1 117 000,00	1 110 000,00	0,00	0,00	7 000,00	0,00	
уплата иных налогов	290.1.2		9 000,00	0,00	0,00	0,00	9 000,00	0,00	
уплата штрафов, пеней за несвоевременную уплату налогов и сборов, экономические санкции	290.1.3		1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
выплата стипендий	290.2								
возмещение убытков и вреда, судебных издержек	290.3								
выплата денежных компенсаций, надбавок, иных выплат	290.4								
иные расходы, относящиеся к прочим	290.8	0702\756\02\Г\01\42390\244\290.8	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	
Расходы по приобретению нефинансовых активов, всего:	300		256 200,00	0,00	0,00	0,00	256 200,00	0,00	
из них:									
увеличение стоимости основных средств	310		100 000,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	
в том числе									
увеличение стоимости основных средств, осуществляемое в рамках бюджетных инвестиций	310.1								
иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств	310.2	0702\756\02\Г\01\42390\244\310.2	100 000,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии и на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
увеличение стоимости нематериальных активов	320								
увеличение стоимости произведенных активов	330								
увеличение стоимости материальных запасов	340		156 200,00	0,00	0,00	0,00	156 200,00	0,00	
из них:									
медикаменты и перевязочные средства	340.1								
продукты питания	340.2								
иные расходы, связанные с увеличением стоимости материальных запасов	340.3	0702\756\02\Г\01\42390\244\340.3	156 200,00	0,00	0,00	0,00	156 200,00	0,00	
Поступление финансовых активов, всего:	400	x							
из них:									
увеличение остатков средств	410								
прочие поступления	420								
Выбытие финансовых активов, всего:	500								

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии и на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
из них:									
уменьшение остатков средств	510								
прочие выбытия	520								
Остаток средств на начало года	600	х							
Остаток средств на конец года	700	х							

Таблица 4

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на
1 января 2018г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии и на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Поступления от доходов, всего:	100	х	26 658 996,00	25 158 996,00	0,00	0,00	1 500 000,00		
в том числе: доходы от собственности	110		0,00	х	х	х	0,00	х	
доходы от оказания услуг, работ	120		25 658 996,00	25 158 996,00	х	х	500 000,00		
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130		0,00	х	х	х	0,00	х	
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140		0,00	х	х	х	0,00	х	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
выплаты специалистам, проживающим и работающим в сельской местности и рабочих поселках	212.1								
другие выплаты	212.3	0702\756\02\Г\01\42390\112\212.3\	3960,00	1960,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	
начисления на выплаты по оплате труда	213	0702\756\02\Г\01\42390\119\213	5 303 100,00	5 179 300,00	0,00	0,00	123 800,00	0,00	
Оплата работ, услуг, всего	220		2403736,00	1 717 736,00	0,00	0,00	686 000,00	0,00	
из них:									
Услуги связи	221	0702\756\02\Г\01\42390\242\221	84 000,00	79 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	
Транспортные услуги	222	0702\756\02\Г\01\42390\112\222	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	
Коммунальные услуги	223		740 000,00	740 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
в том числе									
оплата услуг отопления	223.1	0702\756\02\Г\01\42390\244\223.1	614 000,00	614 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
оплата услуг печного отопления	223.2								

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии и на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
оплата услуг горячего водоснабжения	223.3	0702\756\02\Г\01\42390\244\223.1	9 000,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
оплата услуг холодного водоснабжения	223.4	0702\756\02\Г\01\42390\244\223.1	8 000,00	8 000,0	0,00	0,00	0,00	0,00	
оплата услуг потребления газа	223.5								
оплата услуг потребления электроэнергии	223.6	0702\756\02\Г\01\42390\244\223.1	100 000,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
оплата услуг канализации, ассенизации, водоотведения	223.7	0702\756\02\Г\01\42390\244\223.1	9 000,00	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
другие расходы по оплате коммунальных услуг	223.8								
арендная плата за пользование имуществом	224								
Работы, услуги по содержанию имущества	225		1 149 736,00	848 736,00	0,00	0,00	301 000,00	0,00	
в том числе									
содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества	225.1	0702\756\02\Г\01\42390\244\225.1	41 000,00	40 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	
текущий ремонт (ремонт)	225.2	0702\756\02\Г\01\42390\244\225.2	444 736,00	194 736,00	0,00	0,00	250 000,00	0,00	
капитальный ремонт	225.3								

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
противопожарные мероприятия, связанные с содержанием имущества	225.4								
пусконаладочные работы	225.5								
другие расходы по содержанию имущества	225.6	0702\756\02\Г\01\42390\244\225.6	664 000,00	614 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	
Прочие работы, услуги	226		380 000,00	50 000,00	0,00	0,00	330 000,00	0,00	
из них:									
научно-исследовательские, опытно-конструкторские, услуги по типовому проектированию	226.1								
услуги по разработке схем территориального планирования, градостроительных и технических регламентов, градостроительное зонирование, планировке территорий	226.2								

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
проектно-изыскательные работы	226.3								
монтажные работы	226.4								
услуги по охране (в том числе вневедомственной и пожарной)	226.5	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.5	50 000,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
услуги по страхованию	226.6	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.6	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	
услуги в области информационных технологий	226.7	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.7	165 000,00	0,00	0,00	0,00	165 000,00	0,00	
типографские работы, услуги	226.8	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.8	20 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	
медицинские услуги, и санитарно-эпидемиологические работы и услуги (не связанные с содержанием имущества)	226.9	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.9	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	
иные работы и услуги	226.10	0702\756\02\Г\01\42390\244\226.10	125 000,00	0,00	0,00	0,00	125 000,00	0,00	
социальное обеспечение, всего	230								
из них:									
пособия по социальной помощи населению	231								

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии и на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	232								
Прочие расходы, всего	290		1 132 000,00	1 110 000,00	0,00	0,00	22 000,00	0,00	
из них:									
уплата налогов (включаемых в состав расходов), государственных пошлин и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней	290.1								
в том числе									
уплата налогов, входящих в группу налога на имущества	290.1.1	0702\756\02\Г\01\42390\851\290.1.1	1 117 000,00	1 110 000,00	0,00	0,00	7 000,00	0,00	
уплата иных налогов	290.1.2		9 000,00	0,00	0,00	0,00	9 000,00	0,00	
уплата штрафов, пеней за несвоевременную уплату налогов и сборов, экономические санкции	290.1.3		1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
выплата стипендий	290.2								
возмещение убытков и вреда, судебных издержек	290.3								
выплата денежных компенсаций, надбавок, иных выплат	290.4								
иные расходы, относящиеся к прочим	290.8	0702\756\02\Г\01\42390\244\290.8	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	
Расходы по приобретению нефинансовых активов, всего:	300		256 200,00	0,00	0,00	0,00	256 200,00	0,00	
из них:									
увеличение стоимости основных средств	310		100 000,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	
в том числе									
увеличение стоимости основных средств, осуществляемое в рамках бюджетных инвестиций	310.1								
иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств	310.2	0702\756\02\Г\01\42390\244\310.2	100 000,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии и на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
увеличение стоимости нематериальных активов	320								
увеличение стоимости произведенных активов	330								
увеличение стоимости материальных запасов	340		156 200,00	0,00	0,00	0,00	156 200,00	0,00	
из них:									
медикаменты и перевязочные средства	340.1								
продукты питания	340.2								
иные расходы, связанные с увеличением стоимости материальных запасов	340.3	0702\756\02\Г\01\42390\244\340.3	156 200,00	0,00	0,00	0,00	156 200,00	0,00	
Поступление финансовых активов, всего:	400	x							
из них:									
увеличение остатков средств	410								
прочие поступления	420								
Выбытие финансовых активов, всего:	500								

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой)						
			всего	в том числе:				поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	
				субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии и на иные цели	субсидии на осуществление капитальных вложений	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
из них:									
уменьшение остатков средств	510								
прочие выбытия	520								
Остаток средств на начало года	600	х							
Остаток средств на конец года	700	х							